Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 039/2013

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

PROVIDENCIAR VALE FEIRA PARA OS AGENTES DE SAÚDE

Justificativa

Nosso Município conta hoje com uma feira instalada nas proximidades da Câmara Municipal

todos os sábados de manhã, sabendo que são vendidos produtos frescos e de excelente

qualidade produzido por produtores de nosso Município, seria de grande importância que a

municipalidade colaborasse para o sucesso desse projeto com o referido VALE FEIRA, que

muito auxiliaria os produtores rurais do Município, que proporciona qualidade de alimentação

para nossos munícipes, como beneficiaria os Agentes de Saúde oferecendo a oportunidade de

consumir produtos de qualidade.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 10 de dezembro de 2014.

Vereadora:

Lucinéia Cruzeiro da Silva